
 

Decreto Dirigenziale n. 199 del 19/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2014-2020. RETTIFICHE AL

DRD N. 133 DEL 31.07.2019 DI APPROVAZIONE GRADUATORIA UNICA REGIONALE

DELLA TIPOLOGIA DI INTERVENTO 4.4.1 "PROTEZIONE DEI DANNI DA FAUNA",

BANDO APPROVATO CON DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

- Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015, la Commissione europea ha approvato il
Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014 - 2020;

- Delibera n. 565 del 24/11/2015 (BURC n. 74 del 7 dicembre 2015) la Giunta regionale ha
preso atto dell'adozione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014 - 2020 da
parte della Commissione Europea;

-  Decisione C (2017) 1383 del  22 febbraio 2017 la Commissione Europea ha approvato la
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020, versione
2.2;

- DGR n. 134 del 14.03.2017 la Giunta Regionale ha preso atto dell'approvazione della modifica
del  programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  FEASR  da  parte  della
Commissione Europea;

-  Decisione  C  (2017)  7529  del  8  novembre  2017  la  Commissione  Europea  ha  approvato
ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;

- DGR n. 715 del 21.11.2017 la Giunta Regionale ha preso atto dell'approvazione della modifica
del  programma  dello  Sviluppo  Rurale  della  Campania  2014-2020  FEASR  da  parte  della
Commissione Europea;

-  Decisione  C  (2018)  1284  del  26  febbraio  2018  la  Commissione  Europea  ha  approvato
ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020
approvata con DRD n. 138 del 13.03.2018;

- con Decreto Dirigenziale n. 1 del 26/05/2017 sono stati approvati i criteri di selezione delle
operazioni ex art. 49 Reg. (UE) 1305/2013;

-  con DRD n. 21 del  23.06.2017 sono state  approvate le "Disposizioni  regionali  generali  di
applicazione  delle  riduzioni  ed  esclusioni  del  sostegno  per  inadempienze  dei  beneficiari
nell'ambito delle Misure non connesse alle superfici e/o agli animali" Versione 1.0;

- con Decreto Dirigenziale n. 31 del 14/07/2017 sono state approvate le Disposizioni generali -
Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 - 2020 Versione 2.1;

- con Decreto Dirigenziale n.9 del 13.06.2017, pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017, è
stato approvato il bando di attuazione della Misura 4 - Sottomisura 4.4 - Tipologia di intervento
4.4.1 "Prevenzione danni da fauna" con una  la dotazione del finanziaria di € 5.000.000,00;

-  con  DRD  n.111  del  11.09.2017  è  stato  prorogato  il  termine  di  scadenza  del  bando  al
22.09.2017;

- con DRD n. 240 del 13/10/2017 è stato prorogato il  termine di  scadenza del bando al 31
ottobre 2017 esclusivamente per gli interventi che interessano il territorio dei comuni dell'Isola di
Ischia;

CONSIDERATO che con DRD n. 133 del 31.07.2019, pubblicato sul BURC numero 46 del
05/08/2019 è stata adottata la Graduatoria Unica Regionale per il bando della Tipologia di
Intervento 4 .4.1;

PRESO ATTO che:

- la UOD 500714 con DRD n. 318 del 23.09.2019 ha rettificato la DICA prot. n. 492912 del
05/08/2019  limitatamente  all’importo  del  contributo  concesso  alla  ditta  COIRO  FILOMENA
Domanda di Sostegno BARCODE 54250423693, variato da € 25.459,53 ad € 35.782,04;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



- la UOD 500711 con DRD n. 168 del 08.10.2019 ha rettificato la DICA prot. n. 500126 del
08/08/2019  limitatamente  all’importo  del  contributo  concesso  alla  ditta  CORBO  GIOVANNI
Domanda di Sostegno BARCODE 54250403224, variato da € 71.628,15 ad € 78.790,97;

- la UOD 500711 con DRD n. 144 del 17.10.2019 ha rettificato, in autotutela, il punteggio totale
da attribuire alla ditta DE LUCA Claudio in “51” punti,  in luogo di “41” punti,  erroneamente
assegnati in fase di valutazione dell’attività istruttoria condotta sulla Domanda di Sostegno n.
54250394332 (Agea.Asr.2017.0984605 del 12 settembre 2017),  ed inseriti  nella Graduatoria
Unica Regionale Definitiva, riferita alla Misura 4 - Sottomisura 4.4 - Tipologia di Intervento 4.4.1
del P.S.R. Campania 2014/2020, approvata dall’Autorità di Gestione del F.E.A.S.R. con Decreto
Dirigenziale n. 133 del 31 luglio 2019;

- la UOD 500711 con nota n. 653188 del 29/10/2019 del ha comunicato la rinuncia della ditta DI
PAOLA ANNAMARIA, Domanda di Sostegno 54250402853, antecedente alla comunicazione
per la sottoscrizione della Decisione Individuale di Concessione;

TENUTO CONTO che sul SIAN gli importi concessi alle ditte su indicate risultano corrette;

RITENUTO  pertanto necessario, dover sostituire l'All.2  “domande finanziabili” rettificando l'
importo del contributo concesso alla:

- ditta COIRO FILOMENA da € 25.459,53 ad € 35.782,04;

- ditta CORBO GIOVANNI da € 71.628,15 ad € 78.790,97;

RITENUTO altresì necessario sostituire l’Allegato 3 “Domande ammissibili non finanziabili per
carenza di risorse” a seguito della rinuncia della ditta DI PAOLA ANNAMARIA, Domanda di
Sostegno 54250402853 e della modifica apporta con DRD n. 144 del 17.10.2019 a favore della
ditta DE LUCA Claudio;

VISTO

- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate,
relativamente alla Graduatoria  Unica  Regionale della  Tipologia  di  intervento  4.4.1
"Protezione dei danni da fauna", giusto DRD n. 133 del 31.07.2019:

1)  di sostituire l'Allegato  2 “Domande  ammissibili  finanziabili”,  allegato  al  presente
provvedimento che ne costituisce parte integrante, rettificato con:

- l'importo del contributo concesso alla ditta CORBO GIOVANNI variato da € 71.628,15
ad € 78.790,97, Domanda di Sostegno BARCODE 54250403224;

- l'importo del contributo concesso alla ditta COIRO FILOMENA variato da € 25.459,53
ad € 35.782,04, Domanda di Sostegno BARCODE 54250423693;

- l’inserimento della ditta DE LUCA Claudio con punteggio totale attribuito di “51” punti,
Domanda di Sostegno BARCODE 54250394332;

2)  di  sostituire  l’Allegato  3 “Domande ammissibili  non  finanziabili  per  carenza di  risorse”  a
seguito della rinuncia della ditta DI PAOLA ANNAMARIA, Domanda di Sostegno 54250402853
e della modifica apporta con DRD n. 144 del 17.10.2019 a favore della ditta DE LUCA Claudio;

3) di demandare i competente uffici territoriale alla necessaria correzione sul SISMAR;

4) di confermare quanto altro disposto con il DRD n. 133 del 31.07.2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



5) di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti,
sono ammessi il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via
alternativa,  il Ricorso straordinario al Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il
termine di 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC dell’atto stesso;

6)  di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet
dell’Assessorato  all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR  2014/2020” e sul
BURC anche ai fini dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale  n. 23
del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

7)  di dare  atto che per il presente provvedimento sussistono  gli  obblighi di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs. n.
33/2013 e ss.mm.ii, il cui adempimento  sarà garantito dai Servizi Territoriali  Provinciali con
proprio Decreto Dirigenziale di presa d’atto della graduatoria regionale, così come previsto
dalla nota provvedimentale dell’AdG del 26.07.2018 prot n. 2018.0485149;

8) di trasmettere il presente decreto:
- ai Dirigenti delle UOD 50.07.02, 50.07.10, 50.07.11, 50.07.12, 50.07.13, 50.07.14;

- al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 4.4.1;

- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

- UDCP 40 03 03 per l’archiviazione;

- al BURC per la pubblicazione.

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019

